
Contacto

Correo Electrónico 
organo.contratacion@concellodeares.com

Dirección Postal

Avda. Saavedra Meneses num. 12
(15624) Ares España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 47B/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://licitacionelectronica.concellodeares.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UGSECyZxdCN7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Proxecto Básico e de Execución de mellora da eficiencia enerxética de pavillón
deportivo. DUS 5000

Mellora da eficiencia enerxética de pavillón deportivo. Envolvente térmica. DUS 5000. IDAEDescripción 
Valor estimado del contrato 459.595,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 556.110,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 459.595,56 EUR.

Clasificación CPV
45320000 - Trabajos de aislamiento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Avenida Saavedra Meneses, 12,
(15624) A Coruña (La Coruña) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación “PROXECTO DE MELLORA DA EFICIENCIA ENERGÉTICA DO PAVILLÓN

http://licitacionelectronica.concellodeares.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UGSECyZxdCN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1 EUR.
Precio de la oferta más alta 441.345 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas electrónicas recibidas 9

DEPORTIVO (EXPEDIENTE47B/2024) dUS5000

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COVISAM NORTE S.L.
NIF B70416011
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARLOS CASARES 2, 1º C
(15100) Galicia España

Contacto

Teléfono 881127758
Correo Electrónico construcciones.covisam@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 394.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 477.925,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa en los términos del pliego aprobado al efecto.
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Mellora da eficiencia enerxética de pavillón deportivo. Envolvente térmica. DUS 5000. IDAE
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BQxtK2/TuTlSCuMaFIWiuZ8OlbfiVH71rExcfepXelPi%2BFfDZTBGzBYsmcUO8m0DVixlVpRE2U1ys2hiqfqbbIRwennYY9qaQITVqpH0WzB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FxvdJi5COJTzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014155709 |  2024-000969590 | Fri, 13 Sep 2024 11:00:01:406 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165898266787818949405684168927179170801 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FxvdJi5COJTzAq95uGTrDQ%3D%3D

